
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele:  Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 
      …………………………….           ……………………………….. 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 
 (dále jen Smlouva) 

vedené pod názvem „Ostraha objektu“ uzavřená  dle ust. § 1724 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění  (dále jen „ObčZ“) mezi smluvními stranami: 

Objednatel:   Česká republika  Úřad pro ochranu osobních údajů 
Oprávněný zástupce:   JUDr. Ivana Janů, předsedkyně       
IČ:   708 37 627 
Sídlo:   Pplk. Sochora 27/727, 170 00 Praha 7, Holešovice 
Bankovní účet veden u:   České národní banky 
Číslo bankovního účtu:   6015-5825001/0710 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:    JUDr. Ivana Janů, předsedkyně 
     +420 234 665 555 , e-mail:posta@uoou.cz 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:   Pavel Běloch 
     +420 775755264, e-mail: pavel.beloch@uoou.cz 
a 

Dodavatel:  
Vedoucí společník  
IČ: 
Sídlo podnikání:  
Oprávněný zástupce:  
Bankovní účet: 

SDRUŽENÍ DODAVATELŮ 
INDUS Praha, spol. s r.o., zapsaný v OR u Městs. soudu v Praze 
C/188981 
242 10 668  
U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00  Praha 10, Česká republika 
Ing. Pavel Kudrna, jednatel společnosti 
256788639/0300, Československá obchodní banka, a.s. Společník  

IČ: 
Sídlo podnikání:  
Oprávněný zástupce:  

INDUS, spol. s r.o., zapsaný v OR u Měst. soudu v Praze C/17260 
457 87 492 
U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00  Praha 10, Česká republika 
PhDr. Luděk Kula, jednatel společnosti 

Osoba oprávněná za sdružení dodavatelů 
jednat ve věcech smluvních:  

 
Ing. Pavel Kudrna 

Kontaktní údaje: telefon: +420 725392224, e-mail: Pavel.kudrna@indus-czech.cz 

Osoba oprávněná za sdružení dodavatelů 
jednat ve věcech technických: 

 
Luděk Kula (mladší), provozní ředitel 

kontaktní údaje: telefon: +420 702057469, e-mail: Ludek-jr.kula@indus-czech.cz 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 
 

PREAMBULE 
Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku související veřejné zakázky vedené pod názvem: Ostraha objektu. 
Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení provedeném podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „ZZVZ“), nabídku Dodavatele, která splnila požadavky 
Objednatele uvedené v zadávací dokumentaci, podmínky ZZVZ a byla vyhodnocena jako nejvhodnější.  
Realizace služby, která je předmětem této Smlouvy, je vymezena Smlouvou a jejími přílohami, dále podmínkami 
stanovenými v zadávací dokumentaci jmenované veřejné zakázky, jejích přílohách  a nabídkou Dodavatele na 
účast ve veřejné zakázce. Dodavatel je povinen při realizaci dále specifikovaného předmětu plnění dodržovat 
mimo této Smlouvy také všechny výše uvedené dokumenty.  



 2 

Dodavatel výpisem z obchodního rejstříku, resp. příslušnými živnostenskými oprávněními a povinnými certifikáty 
dokládá, že je způsobilý uskutečnit předmět plnění v požadovaném rozsahu podle této Smlouvy a prohlašuje, že 
je vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky k jeho realizaci. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele k fyzické ochraně a ostraze budovy Úřadu pro ochranu 

osobních údajů v Praze a k zajištění ochrany majetku, bezpečnosti a veřejného pořádku ve střeženém 
objektu v rozsahu a způsobem podle dokumentů uvedených v odst. 1.2 tohoto čl. (dále jen „Služba“)  a 
závazek Objednatele platit Dodavateli za tyto Služby Cenu v souladu s čl. 2 (Cena, platební a obchodní 
podmínky) této Smlouvy. 

1.2 Rozsah a obsah Služby je specifikován v dokumentu „Pokyny pro poskytování strážní a bezpečnostní 
služby a výkon ostrahy a zabezpečení“ (dále také jen „Pokyny“), který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy a 
pro plnění předmětu této Smlouvy je závazný. Dodavatel je dále povinen řídit se při realizaci Služby 
ustanoveními dokumentů:  
- Směrnice č. 4/2013, provozní řád budovy vydané Úřadem pro ochranu osobních údajů,  
- Směrnice č. 7/2014, o požární ochraně vydané Úřadem pro ochranu osobních údajů,  
- Celková bezpečnostní politika Úřadu pro ochranu osobních údajů, 
- Pasport budovy, které tvoří přílohy č. 3 až 6 této Smlouvy. 
Nestandardní pojmy použité dále v textu této Smlouvy, jejich náplň a výklad, jsou definované 
v Pokynech, v článku Náplň a výklad vybraných pojmů.  
Dodavatel služby prohlašuje, že se se všemi výše uvedenými dokumenty podrobně seznámil a význam 
všech ustanovení jmenovaných dokumentů  je mu jasný a srozumitelný. Ve stejném smyslu seznámil 
s obsahem jmenovaných dokumentů také všechny své pracovníky, kteří se budou na realizaci předmětné 
zakázky podílet. 

1.3 Objednatel je oprávněn v rámci mimořádných bezpečnostních opatření a po dobu jejich trvání změnit 
požadavky na dobu a rozsah poskytování Služby, požadovaný počet pracovníků nebo místo výkonu 
Služby jednostranným písemným pokynem doručeným Dodavateli nejméně 7 dní před termínem 
požadované změny. Dodavatel má povinnost požadovanou úpravu Služby po dobu trvání mimořádných 
okolností provést. Náklady na provedení mimořádné Služby budou vyčísleny Dodavatelem podle ceny 
za hodinu poskytnuté služby uvedené v čl. 2 (Cena, platební a obchodní podmínky) této Smlouvy resp. 
dle platebních podmínek uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy, Smluvní ujednání k činnosti jednotky 
rychlého zásahu a mimořádným výjezdům. 

1.4 Dodavatel se zavazuje v rámci poskytování Služeb poskytnout Objednateli pracovníka nebo více 
pracovníků pro výkon funkce „strážného“, kteří budou pro Objednatele vykonávat Službu po dobu 7 dní 
v týdnu a 24 hodin denně. Dodavatel nejdéle do 3 dnů od podpisu této Smlouvy předloží jmenný seznam 
svých pracovníků, kteří budou vykonávat Službu na pozici „strážný“ a kopie uzavřených pracovních nebo 
poddodavatelských smluv. Dále Dodavatel předloží ke každému pracovníkovi v pozici strážného 
potvrzení o absolvování povinných školení, a to minimálně: pro výkon strážní a bezpečnostní služby, 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, v základech zdravovědy, v 
dovednostech poskytnutí první pomoci, v základech umění sebeobrany a v základních znalostech 
trestního zákona.  Osoby v pozici strážného musí splňovat dobré zdravotní předpoklady a fyzickou 
způsobilost. Pokud dojde ke změně pracovníka na pozici strážného, je Dodavatel všechny výše uvedené 
doklady povinen předložit Objednateli před nástupem pracovníka k výkonu Služby, nejméně však 2 
pracovní dny.  Dodavatel se zavazuje povinně pověřovat výkonem strážných v místě plnění výhradně 
prověřené a zodpovědné osoby, se kterými má nejméně osobní dvouletou bezvadnou zkušenost v rámci 
výkonu strážní služby v pozici zaměstnanců společnosti (na dohodu o provedení práce - DPP, dohodu o 
pracovní činnosti - DPČ, smlouvu o pracovním poměru - PP, agenturní zaměstnanci apod.), v případě 
nasazení strážného v pozici poddodavatele je požadováno prokázání spolupráce v délce trvání nejméně 
dva roky.     

1.5 Dodavatel písemně pověří  jednoho svého pracovníka a jmenuje ho do vedoucí pozice odpovědného 
vedoucího pracovníka, který bude zabezpečovat a odpovídat za bezvadný průběh poskytované Služby a 
bude zároveň kontaktní osobou pro komunikaci mezi Objednatelem, Dodavatelem a pracovníky 
Dodavatele – strážnými po celou dobu účinnosti této Smlouvy 7 dní v týdnu a 24 hodin denně. 



 3 

Telefonická dostupnost vedoucího pracovníka může být rozdělena mezi více zástupců odpovědné osoby 
– pracovníků Dodavatele, avšak s podmínkou, že pověřený vedoucí pracovník bude dostupný v pracovní 
dny nejméně od 8:00 hod. do 16:00 hod, s výjimkou doby čerpání dovolené, nemoci příp. jiných 
zákonných, příp. odůvodnitelných výjimek. Pověření/jmenovací listinu odpovědného vedoucího 
pracovníka předá Dodavatel v kopii Objednateli nejdéle do 3 dnů od podpisu této Smlouvy. Pověření 
bude obsahovat jméno a příjmení odpovědného vedoucího pracovníka, všechny dostupné kontaktní 
informace (adresu, e-mail, dostupná telefonní čísla apod.) a povinnosti formulované ve výše uvedeném 
rozsahu a smyslu. Pokud dojde k odvolání pověření vedoucího pracovníka, zavazuje se Dodavatel 
nejdéle do 7 dnů pověřit ve stejném rozsahu jinou osobu do pozice vedoucího pracovníka.  

1.6 Dodavatel ke dni podpisu této Smlouvy předá Objednateli telefonní a e-mailový seznam osob 
podílejících se na plnění této zakázky, včetně všech osob strážných zajišťujících Službu. Dodavatel bude 
pravidelně aktualizovat všechna telefonní čísla poskytnutá Objednateli tak, aby Objednatel měl po celou 
dobu účinnosti této Smlouvy aktuálně platné a funkční telefonní a e-mailové kontakty na pracovníky 
Dodavatele podílející se na realizaci předmětu plnění. 

1.7 Dodavatel zabezpečí možnost využití jednotky rychlého zásahu. Jednotka rychlého zásahu poskytne 
podporu strážnému při výkonu jeho funkce na základě aktivace poplachového tlačítka nebo v případě 
narušení zastřeženého prostoru (po splnění podmínek pro výjezd, více viz. Příloha č. 1 této Smlouvy) - 
poplachové tlačítko bude součástí mobilního telefonu, příp. jiného technického zařízení, kterým bude 
strážný povinně vybaven a dále je druhé umístěno na pultu v recepci střežené budovy. Dodavatel je 
povinen zajistit ve vlastní režii nasměrování signálu z obou poplachových tlačítek na svůj pult centrální 
ochrany. Podmínky a obsah náplně činnosti jednotky rychlého zásahu včetně platebních a obchodních 
podmínek jsou upraveny v Příloze č. 1 této Smlouvy.      

1.8 Objednatel poskytne Dodavateli k zajištění řádného plnění dle této Smlouvy prostory v rozsahu recepce 
nacházející se bezprostředně u hlavního vchodu do střežené budovy, včetně uzamykatelného prostoru 
za recepcí a základní vybavení umístěné v recepci. V budově je možnost použití sprchy.  

1.9 V případě, že by úprava Služeb na základě pokynu Objednatele vyžadovala změnu nebo doplnění  znění 
této Smlouvy nebo Přílohy č. 1 Smlouvy, bude taková úprava provedena formou písemného dodatku ke 
Smlouvě v souladu s čl. 8.9 Smlouvy, a to v nejbližším možném termínu. 

2. CENA, PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 
2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za 1 hodinu řádně a včas poskytnuté Služby odměnu ve výši:  

105,- Kč bez daně z přidané hodnoty (slovy:  Jedno sto pět korun českých). 
 
2.2 Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena ve výši dle platných právních 

předpisů ke dni zdanitelného plnění. Pro účely daně z přidané hodnoty se Služba považuje za průběžně 
poskytovanou, přičemž poskytnutí Služby je považováno za uskutečnění zdanitelného plnění dnem 
vystavení příslušné faktury. 

2.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli sjednanou cenu v pravidelných měsíčních platbách 
vypočtenou jako součin hodinové ceny uvedené v odst. 2.1 a řádně a včas poskytnutých hodin Služby za 
kalendářní měsíc. 

2.4 Cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady Dodavatele nutně nebo účelně vynaložené při provádění 
Služby, pokud se Strany v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena sjednaná v této Smlouvě může být navýšena jedenkrát 
ročně maximálně o aktuální míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (průměrná meziroční míra inflace vyhlašovaná Českým statistickým úřadem) 
počítanou ode dne účinnosti této Smlouvy. Toto bude vždy projednáno s Objednatelem a bude 
odsouhlaseno oběma smluvními stranami. 

2.6 Dodavatel se zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy bude respektovat minimální zákonné mzdové 
náklady odpovídající ceně v Kč za jednu hodinu poskytované Služby jednoho pracovníka na pozici 



 4 

strážného. Pokud dojde k nárůstu minimální a zaručené mzdy stanovené příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy, je Dodavatel oprávněn po vzájemné písemné dohodě s Objednatelem upravit – zvýšit 
cenu sjednanou v odst. 2.1 této Smlouvy o částku, která odpovídá nárůstu minimální a zaručené mzdy 
stanovené příslušnými obecně závaznými právními předpisy, které upravují minimální a zaručenou 
mzdu, a to vždy od 1. dne měsíce, kdy zvýšení minimální a zaručené mzdy nabylo účinnosti. Částka bude 
vypočtena v Kč jako rozdíl mezi výší navýšené minimální a zaručené hodinové mzdy a výší minimální a 
zaručené hodinové mzdy předcházející tomuto navýšení. Objednatel není oprávněn odmítnout úpravu 
ceny dle tohoto odstavce, ledaže navrhovaná úprava není v souladu s výše uvedeným ujednáním nebo 
z jiných objektivních důvodů, pro které nelze považovat výše uvedené podmínky pro úpravy ceny za 
naplněné.  

2.7 Cena za Službu bude hrazena na základě daňového dokladu, který je Dodavatel oprávněn vystavit po 
odsouhlasení správnosti rozpisu poskytovaných služeb dle odst. 2.8. této Smlouvy. Nedílnou součástí 
daňového dokladu, faktury,  musí být Objednatelem odsouhlasený rozpis účtovaných služeb s 
identifikací vykonaných činností a jménem pracovníka, který Službu v daném časovém úseku  vykonával.  

2.8 Dodavatel je povinen předat Objednateli k odsouhlasení rozpis účtovaných služeb nejpozději do 5. dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k plnění. Objednatel je povinen nejpozději 
do 10 dnů od jeho obdržení vrátit rozpis Dodavateli podepsaný v případě souhlasu s jeho obsahem, nebo 
nepodepsaný s označením rozporných nebo reklamovaných položek. V případě rozporu nebo reklamace 
je Dodavatel povinen neprodleně vyřešit rozpory a opravený rozpis doručit Objednateli. Ode dne 
doručení opraveného rozpisu běží Objednateli další lhůta 10 dní na kontrolu a případné opětovné 
vrácení rozpisu účtovaných služeb. 

2.9 Doba splatnosti faktury je třicet dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Připadne-li termín splatnosti 
na sobotu, neděli, den pracovního volna a den pracovního klidu ve smyslu platných právních předpisů 
České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není bankovním pracovním dnem podle zákona č. 
284/2009 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší 
následující bankovní pracovní den. Ke splnění závazku Objednatele dojde odepsáním fakturované částky 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

2.10 Řádně doručená faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných 
právních předpisů ČR, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a musí obsahovat ve vztahu k plnění předmětu Smlouvy věcně správné údaje. Dodavatel je 
povinen doručit Objednateli daňový doklad do sídla jeho společnosti, a to nejpozději do pěti dnů od 
odsouhlasení rozpisu dle odst. 2.8. této Smlouvy. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění 
či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

2.11 Cena bude hrazena bezhotovostním bankovním převodem. 

2.12 Objednatel neposkytuje zálohy.   

3. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 
3.1 Místo poskytování Služby. Místem poskytovaní Služby dle této Smlouvy je budova Objednatele na adrese 

Pplk. Sochora 27/727, 170 00 Praha 7, Holešovice dle specifikace uvedené v přílohách č. 2 a 6 této 
Smlouvy. 

3.2 Termín poskytování Služby. Dodavatel je povinen zahájit poskytování Služby od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci nabytí platnosti Smlouvy, nebude-li s ohledem na ukončení souvisejícího 
zadávacího řízení stanoveno jiné datum. 

3.3 Dodavatel je povinen postupovat při poskytování Služby s náležitou odbornou péčí a využitím všech 
svých znalostí a dovedností tak, aby poskytovaná Služba byla odvedena v nejvyšší možné kvalitě, přičemž 
je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu 
s jeho pokyny.   



 5 

3.4 Dodavatel je povinen řídit se při poskytování Služby Objednatelovými pokyny, zejména obsaženými 
v přílohách č. 2 až 6 této Smlouvy v rozsahu vztahujícím se k poskytované Službě.  V případě nevhodných 
pokynů Objednatele je Dodavatel povinen na nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně, a pokud 
to není za dané situace možné, ústně neprodleně upozornit, v opačném případě nese Dodavatel zejména 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů Objednatele Objednateli a/nebo 
třetím osobám vznikly.  

3.5 Objednatel umožní Dodavateli seznámit se s dokumenty uvedenými v přílohách č. 2 až 6 této Smlouvy 
ke dni podpisu této Smlouvy a zavazuje se informovat Dodavatele o změnách v těchto dokumentech 
v dostatečném předstihu. 

3.6 Dodavatel je v rámci poskytování Služby dle této Smlouvy oprávněn pověřit výkonem dílčích činností 
vyplývajících z této Smlouvy jiný odborně způsobilý subjekt (dále jen „poddodavatel“) pouze na základě 
předešlého písemného souhlasu Objednatele. V případě udělení souhlasu s takovým pověřením 
poddodavatele odpovídá Dodavatel za výkon těchto činností stejně, jako by tento výkon prováděl sám. 
Ustanovení poddodavatelů nemá vliv na odpovědnost Dodavatele poskytnou Službu, kterou má po 
celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu Dodavatel vůči Objednateli.  

3.7 Dodavatel zajistí, aby byly Služby prováděny výhradně pracovníky, kteří jsou trestně bezúhonní, 
kvalifikovaní a dostatečně materiálně, znalostně i dovednostně vybavení. Dodavatel je pro účely 
kontroly splnění tohoto požadavku povinen na vyzvání Objednatele předložit ke každému pracovníkovi: 
 výpis z trestního rejstříku; 
 doklady prokazující vzdělání nebo odborné školení v oborech uvedených v odst. 1.4 této Smlouvy; 
a to pro všechny pracovníky, jejichž prostřednictvím je Služba poskytována, tzn. pro osoby v pozici 
strážných, v pozici odpovědného vedoucího pracovníka a případných dalších. V případě, že Dodavatel 
není schopen doložit splnění těchto požadavků u některého z pracovníků, není Dodavatel oprávněn užít 
takového pracovníka pro poskytování Služby a to do okamžiku doložení všech požadovaných dokladů; 

 doklad o odborné způsobilosti v rozsahu Osvědčení o získání profesní kvalifikace Strážný (kód: 68-008-
E) v souladu se zákonem č. 179/2006 Sb. o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně 
některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání). 

 
3.8 Všichni pracovníci, jejichž prostřednictvím je Služba poskytována se musí před zahájením výkonu Služby 

zúčastnit instruktáže  provedené odpovědnou osobou Dodavatele. Objednatel dále zajistí školení 
pověřené osoby  Dodavatele pro provádění instruktáže a stanoví její obsah a rozsah.  

3.9 Objednatel je oprávněn kdykoliv po dobu trvání Smlouvy požadovat na Dodavateli provedení kontroly 
přítomnosti alkoholu nebo jiných omamných a psychotropních látek u pracovníků zajišťujících 
poskytování Služby, nebo provést takovouto kontrolu prostřednictvím svých zaměstnanců za 
přítomnosti odpovědného vedoucího pracovníka Dodavatele. V případě pozitivního výsledku takové 
kontroly je Dodavatel povinen zajistit výměnu takového pracovníka nejpozději do šedesáti minut od 
oznámení požadavku na výměnu Dodavateli. Dodavatel je povinen zajistit takovouto výměnu pracovníka 
i bez provedení testu na přítomnost alkoholu nebo jiných omamných látek také v případě, kdy pracovník 
provádějící službu svým chováním bezprostředně ohrožuje bezpečnost střeženého prostoru. 

3.10 Dodavatel je povinen zaznamenávat průběh výkonu Služby v knize služeb včetně všech zvláštních a 
mimořádných událostí, ke kterým během jednotlivých pracovních směn došlo. 

3.11 Dodavatel se zavazuje vybavit své zaměstnance (a zavázat je k jejich řádnému užívání):  
 standardním služebním stejnokrojem - firemní uniformou (např. postačuje konfekční oblek, avšak 

pro všechny pracovníky stejný) s viditelným označením  jména a příjmení pracovníka a logem 
Dodavatele, vždy na viditelném místě, 

 služebním průkazem se jménem, fotografií a identifikačním číslem, 
 základními prostředky osobní ochrany, 
 služebním mobilním telefonem s poplachovým tlačítkem (formou zrychlené volby), případně jiným 

komunikačním zařízením pro zabezpečení funkce poplachového tlačítka, 
 výkonnou bateriovou nebo akumulátorovou svítilnou. 
Veškeré technické vybavení zůstává majetkem Dodavatele. 



 6 

Dodavatel odpovídá za výběr osob v pozici strážných tak, aby zajistil okolnostem přiměřené 
reprezentativní vystupování a důstojný vzhled osoby strážného. Dodavatel je dále povinen zajistit, aby 
uniforma strážného byla vždy udržována v čistotě a pořádku. 

3.12 Dodavatel se zavazuje poskytnout kdykoliv v průběhu zajišťování Služby na výzvu Objednatele doklady 
o splnění kvalifikačních předpokladů všech pracovníků Dodavatele poskytujících Službu u Objednatele, 
dokladů o proškolení pracovníka o interních předpisech Objednatele, včetně BOZP a požární ochrany. 

3.13 Dodavatel se zavazuje v rámci poskytování Služby dodržovat obecně závazné předpisy, zejména z oblasti 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci,  předpisy ekologické, požární, hygienické, ochrany majetku. 

3.14 Strany se dohodly na konání společných provozních schůzek, jejichž četnost bude vycházet z aktuální 
potřeby. Ke konání schůzky vyzve vždy kontaktní osoba jedné Strany kontaktní osobu druhé Strany. 
Přesné termíny těchto schůzek budou předmětem dohody mezi kontaktními osobami obou Stran, vždy 
však nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy ke konání schůzky druhé Straně. 

3.15 Objednatel disponuje napojením vybraných prostor budovy na službu pultu ochrany Policie ČR. 
Jedná se o prostory: v 1. NP – serverovna, 3. NP - kancelář bezpečnostního ředitele a v 5. NP – 
kancelář ORG. Dodavatel je povinen tuto skutečnost akceptovat a v případě potřeby s Policií 
ČR a Objednatelem v souvislosti s uvedenou službou spolupracovat. 

4. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A OCHRANA INFORMACÍ 
4.1 Ochrana osobních údajů: Pro případ, že Dodavatel při plnění svých povinností podle této Smlouvy přijde 

do styku s Osobními údaji, zavazuje se tento při zpracování Osobních údajů dodržovat veškeré platné a 
účinné právní předpisy, zejména zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění  
(dále jen zákon o ochraně osobních údajů). 

4.2 Objednatel pro účely plnění předmětu této Smlouvy v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů, 
zmocňuje Dodavatele jako zpracovatele po dobu platnosti této Smlouvy ke zpracovávání Osobních údajů 
zaměstnanců a jiných fyzických osob, které jsou ve vztahu k Objednateli (např. dodavatelských 
společností Objednatele), a to v rozsahu a způsobem stanovenými příslušnými zvláštními zákony (např. 
zákoník práce, zákon o mzdě, zákon o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění apod.) a pouze pro 
tyto účely v těchto zákonech stanovené. 

4.3 Dodavatel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání Osobních údajů podle 
tohoto čl. 4 (Ochrana Osobních údajů) Smlouvy tak, aby Osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo 
s nimi nakládáno v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. Osobní údaje budou zpracovávány 
prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim musí být dostatečným způsobem zabezpečen, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné 
změně, zničení či jinému zneužití. 

4.4 Ochrana informací: Strany se dohodly, že informace, které se Dodavatel dozvěděl v rámci uzavírání 
a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které Dodavateli Objednatel sdělí nebo jinak 
vyplynou z plnění Smlouvy a budou označeny jako důvěrné, musí být Dodavatelem Objednatele utajeny 
(dále jen „Důvěrné informace“).  

4.5 Strany se dohodly, že Dodavatel nesdělí Důvěrné informace třetí osobě a přijme taková opatření, která 
znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy: 
 má Dodavatel opačnou povinnost stanovenou zákonem;  nebo 
 se takové Důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku; nebo 
 Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace souhlas. 

4.6 Povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. 



 7 

5. TRVÁNÍ SMLOUVY 
5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsící, ve kterém tato Smlouva nabyla platnost. 

5.2 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 
a) písemnou dohodou Stran; 
b) písemnou výpovědí kterékoli ze Stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí v případě výpovědi 
dané Dodavatelem šest měsíců a v případě výpovědi dané Objednatelem tři měsíce. Výpovědní 
lhůta počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé Straně. 

5.3 Odstoupit od Smlouvy v termínu kratším než tři měsíce, nejméně však jeden týden, je Objednatel 
oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy na straně Dodavatele. Za podstatné porušení 
Smlouvy se považuje zejména: 

 Opakované porušení povinností Dodavatele stanovených touto Smlouvou, byl-li Dodavatel na takové 
porušení alespoň jednou písemně upozorněn během dvou po sobě následujících měsíců. Pokud 
Dodavatel přes písemné upozornění ze strany Objednatele podstatným způsobem neplní své povinnosti 
stanovené touto Smlouvou a ani v přiměřené době, nejdéle však 14 dnů od odeslání výzvy, resp. 
upozornění Objednatelem, nesjedná nápravu, nebo nedojde ke vzájemné dohodě o způsobu sjednání 
nápravy v narušené smluvní oblasti.  

 Ztráta majetku Objednatele prokazatelně zaviněná Dodavatelem Služby v souvislosti s plněním dle této 
Smlouvy. 

 Nedovolené použití telefonu, počítače, kopírovací techniky, televizního přijímače nebo jiné spotřební 
elektroniky nebo jiných technických přístrojů v prostorách předmětné budovy pracovníky Dodavatele. 

 Bezdůvodná, neohlášená nebo nepovolená nepřítomnost pracovníka Dodavatele na stanoveném místě 
delší než 30 minut. 

5.4 Dodavatel je nejpozději do tří pracovních dnů po ukončení této Smlouvy povinen Objednateli vrátit 
všechny klíče, ID karty a případné další věci, které byly Dodavateli za účelem poskytování Služby dle této 
Smlouvy vystaveny, jakož i jakékoli další předměty, vybavení aj., které si Dodavatel od Objednatele 
vypůjčil. Dodavatel je dále povinen vyklidit své movité věci ze všech prostor, ve kterých poskytoval 
Službu.  

6. SMLUVNÍ POKUTY, PRODLENÍ A NÁHRADA ŠKODY 
6.1 Jestliže Objednatel poruší svoji povinnost uhradit Dodavateli Cenu na základě vystaveného daňového 

dokladu ve sjednané lhůtě splatnosti dle čl. 2.9. této Smlouvy, zavazuje se Objednatel zaplatit Dodavateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. 

6.2 V případě, že dojde k prodlení v dojezdu jednotky rychlého zásahu oproti časovému  údaji sjednanému 
v Příloze č. 1 této Smlouvy je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč 
za každých 5 min. zpoždění. 

6.3 V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v odst. 1.5 této Smlouvy – telefonická dostupnost 
odpovědného vedoucího pracovníka, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši  
500,- Kč za každé takové porušení. 

6.4 Jestliže poskytování Služby vykonávané pracovníky Dodavatele v pozici strážných vykazují vady 
v rozsahu: neadekvátní zásah nebo postup, nevhodné chování při výkonu služby, nepřítomnost na 
pracovišti, nedodržení frekvence předpsaných obchůzek, neznalost předpisů k výkonu služby, nevhodný 
postup při mimořádné události, chybějící nebo špatně provedené zápisy v knize služeb, evidenčním listu 
návštěv, požární knize, knize závad,  apod., ztráta nebo zničení majetku Objednatele z viny strážného, 
stížnosti na chování nebo postupy strážného, nevhodný nebo znečištěný oděv pod obu poskytování 
Služby, nevhodné chování pracovníka Dodavatele, zavazuje se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ vady Služby. Pokud se vada Služby u jednotlivce opakuje více než 
3 krát za kalendářní měsíc, není Objednatel povinen uhradit cenu za příslušnou pracovní směnu 
pracovníka Dodavatele, který byl takto ohodnocen a Dodavatel není oprávněn tuto pracovní směnu 



 8 

fakturovat. Dále je Objednatel v takovém případě oprávněn žádat o výměnu pracovníka, nejpozději do 
5 pracovních dnů. 

6.5 V případě, že u pracovníka Dodavatele bude zjištěno, že je v průběhu pracovní směny pod vlivem 
alkoholu nebo jiných návykových látek, zavazuje se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. Objednatel dále není povinen uhradit Dodavateli cenu za 
příslušnou pracovní směnu daného zaměstnance a má nárok na jeho okamžitou výměnu, nejdéle však 
do jedné hodiny od zjištění.  

6.6 V případě, že se Objednatel prokazatelně dozví nebo jinak zjistí skutečnosti, které jsou v rozporu 
s povinností uvedenou v odstavci 1.4 této Smlouvy, obsadit pozici strážného prověřenou osobou, se 
kterou má Dodavatel minimálně dvouletou bezvadnou zkušenost v rámci výkonu strážní služby v pozici 
zaměstnanců společnosti na DPP, DPČ, PP, agenturní zaměstnanci, v případě nasazení strážného v pozici 
poddodavatele je požadována taktéž spolupráce v délce trvání nejméně dva roky, je povinen Dodavateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ. Objednatel je dále povinen nejdéle 
od příští směny zajistit místo strážného osobou splňující výše uvedené podmínky.   

6.7 Náhrada škody.  
6.7.1. Účelem poskytovaných služeb je předcházet vzniku škody, a pokud škoda vznikne, 

minimalizovat její rozsah. V případě podezření ze spáchání trestného činu nebo přestupku je 
účelem poskytovaných služeb dle možnosti přispět k vyšetření trestného činu či přestupku a 
dopadení pachatelů. Tyto služby jako takové však nemohou zabránit spáchání trestných činů, 
přestupků ani vzniku škod, a Dodavatel nenese odpovědnost za skutečnost, že ke spáchání 
trestného činu, přestupku nebo ke vzniku škody došlo.   

6.7.2. Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou přímo nebo svým jednáním Objednateli 
nebo třetím osobám způsobí porušením svých smluvních povinností minimálně ve výši 
10 000 000,- Kč.  

6.7.3. Dodavatel se zavazuje nahradit škodu  vzniklou porušením svých povinností, uvedených v této 
Smlouvě a jejích přílohách.  

6.7.4. Dodavatel není odpovědný za škodu způsobenou neúplnými nebo nepřesnými informacemi či 
pokyny poskytnutými Objednatelem nebo z jiných příčin zaviněných Objednatelem (případně 
třetími osobami, za jejichž činnost odpovídá Objednatel). Dodavatel není odpovědný za škodu 
též v případě, kdy Objednatel nesplní své smluvní povinnosti nebo dohodnuté provozní 
instrukce nebo nezajistí jejich dodržování zaměstnanci nebo třetími osobami (nájemci, osobami 
provádějícími správu či údržbu střeženého objektu apod.) v důsledku čehož vznikne škoda.  

6.7.5. Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé na majetku Objednatele nebo zdraví osob v souvislosti 
s plněním dle této Smlouvy, jestliže na nebezpečí vzniku škody Dodavatel Objednatel písemně 
upozornil a ten na základě takového upozornění nepodnikl žádná opatření k zabránění nebo 
odvrácení hrozícího nebezpečí. 

6.7.6. Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé z důvodu vyšší moci, více viz. odst. 8.2 této Smlouvy.  

6.8 Smluvní pokuta a náhrada škody. Strany se výslovně dohodly, že žádný závazek zaplatit smluvní pokutu 
nevylučuje právo druhé smluvní Strany nebo třetí osoby na náhradu škody v plné výši, ani povinnost 
Dodavatele dále řádně poskytovat Službu ve sjednaném rozsahu a kvalitě. 

6.9 Smluvní pokuta se v případě procentuální výše vždy vypočítává z ceny vč. daně z přidané hodnoty a je 
splatná do čtrnácti dnů ode dne doručení písemné výzvy povinné Straně k jejímu uhrazení. 

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
7.1 Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 

7.2 Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a 
povinností upravených touto Smlouvou se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit 
písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna doručením datovou schránkou, tzn. 
vstupem povinné strany do datové schránky; při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi 



 9 

do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně 
vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 

7.3 Strany se výslovně dohodly, že jsou oprávněné započíst své splatné pohledávky za protistranou.   

7.4 Pojištění odpovědnosti. Dodavatel je povinen nejpozději v den uzavření této Smlouvy prokázat, že má 
zřízeno pojištění na pojistnou částku ve výši nejméně 10.000.000,- Kč za každý jednotlivý škodní případ 
pro případ obecné odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování Služby Objednateli nebo třetí 
osobě. Uzavřením Smlouvy se Dodavatel též zavazuje, že pojištění bude ve stejném nebo větším rozsahu 
udržovat až do ukončení platnosti této Smlouvy. Dodavatel se po tuto dobu zavazuje Objednateli na jeho 
výzvu do dvou pracovních dnů předložit doklad o trvání takového pojištění. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, 

nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany 
se zavazují nahradit do pěti pracovních dnů po doručení výzvy druhé Strany neplatné, nevymahatelné 
nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude 
odpovídat účelu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

8.2 Vyšší moc.  
8.2.1. Ani jedna ze Stran nebude v prodlení se splněním svých závazků vyplývajících ze Smlouvy podmínek 

z důvodu existence okolnosti vyšší moci, pokud tato okolnost znemožní nebo podstatným 
způsobem ovlivní plnění závazků takovéto Stran vyplývající ze Smlouvy. Bezprostředně 
předcházející věta tohoto odstavce platí pouze po dobu existence takové okolnosti vyšší moci nebo 
trvání jejích následků a pouze ve vztahu k závazku nebo závazkům Strany přímo nebo bezprostředně 
ovlivněných takovou okolností vyšší moci. 

8.2.2. Za okolnost vyšší moci se pokládají takové události, které Strana nemohla v době uzavření Smlouvy 
předvídat a které Straně objektivně brání v plnění jejích smluvních závazků vyplývajících z této 
Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, 
teroristický čin, živelné události a stávka zaměstnanců Objednatele. Pro vyloučení pochybností se 
uvádí, že za okolnost vyšší moci se nepovažuje jakékoliv prodlení s plněním závazků kterýchkoli 
dodavatelů či smluvních stran Dodavatele vůči Dodavateli, stávka zaměstnanců Dodavatele a 
dodavatelů a smluvních partnerů Dodavatele, jakož i insolvence, předlužení, konkurs, vyrovnání, 
likvidace či jiná obdobná událost týkající se Dodavatele nebo jakéhokoliv dodavatele či smluvního 
partnera Dodavatele a exekuce majetku Dodavatele nebo jakéhokoliv dodavatele či smluvního 
partnera Dodavatele. 

8.2.3. Nastane-li kterákoliv z okolností vyšší moci popsaná v odstavci 8.2.1 této Smlouvy, podnikne Strana, 
na jejíž straně překážka vznikla, veškeré kroky, které lze po takovéto Straně rozumně požadovat, jež 
povedou k obnově normální činnosti v souladu se Smlouvou, a to co nejrychleji s ohledem na 
okolnosti, které okolnost vyšší moci způsobily. Strana se zavazuje druhou Stranu informovat o tom, 
že nastala okolnost vyšší moci, bez zbytečného odkladu po té, co bude objektivně možné takovouto 
komunikaci uskutečnit. 

8.2.4. Pokud bude okolnost vyšší moci trvat po dobu delší než deset  pracovních dnů, zavazují se Strany 
na vzájemném jednání najít s využitím úsilí, které lze rozumně po Stranách požadovat, vhodné 
řešení nastalé situace. 

8.3 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškeré ostatní 
písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

8.4 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se takové 
povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové 
vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno 
písemně. 

8.5 Změna okolností. Dodavatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku bere nebezpečí 
podstatné změny okolností, které mohou založit v právech a povinnostech Stran zvlášť hrubý nepoměr. 
Dodavateli tak nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o Smlouvě v případě takové podstatné 
změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 Občanského zákoníku. 



 10 

8.6 Řešení sporů a příslušnost soudu. Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou 
vzniknout v souvislosti s prováděním nebo výkladem této Smlouvy, smírným jednáním a vzájemnou 
dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor do třiceti dnů ode dne jeho vzniku, bude takový 
spor předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní 
příslušnost obecného soudu Objednatele dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 
v platném znění. 

8.7 Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech v českém jazyce, z nichž Objednatel 
obdrží čtyři a Dodavatel dvě vyhotovení.  

8.8 Rozhodné právo. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména ObčZ. 

8.9 Změny Smlouvy.  
8.9.1. Smluvní strany se dohodly, že je možné upravit či změnit podmínky plnění této Smlouvy, které ve 

smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ nejsou považovány za podstatnou změnu Smlouvy.   
8.9.2. Smluvní strany se dohodly, že je možné upravit podmínky plnění této Smlouvy, které nejsou 

považovány za podstatnou změnu Smlouvy a navýšit objem plnění sjednaný v této Smlouvě až o 10 
% sjednané ceny  ve smyslu ZZVZ, taková změna není považována za podstatnou podle § 222 odst. 
4 písm. b) 1. ZZVZ. 

8.9.3. Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných průběžně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Stranami. Případná změna tohoto ustanovení o změně Smlouvy musí 
být učiněna také prostřednictvím písemného dodatku podepsaného oběma Stranami. 

8.10 Dodavatel je povinen dodržet a postupovat dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit výkon veřejnosprávní 
kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost Objednateli a všem příslušným orgánům při 
výkonu jejich kontrolních oprávnění.  

8.11 Prodávající je povinen upozornit Kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně poté, co 
střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Prodávající i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl 
střet zájmů zjistit před uzavřením této Smlouvy. 

8.12 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Smluvní ujednání k činnosti jednotky rychlého zásahu a mimořádným výjezdům; 
Příloha č. 2: Pokyny pro poskytování strážní a bezpečnostní služby a výkon ostrahy a zabezpečení; 
Příloha č. 3: Směrnice č. 4/2013, provozní řád budovy vydané Úřadem pro ochranu osobních údajů; 
Příloha č. 4: Směrnice č. 7/2014, o požární ochraně vydané Úřadem pro ochranu osobních údajů; 
Příloha č. 5: Celková bezpečnostní politika Úřadu pro ochranu osobních údajů; 
Příloha č. 6: Pasport budovy; 

 Příloha č. 7: Pojistná smlouva dle odst. 7.4 této Smlouvy 

 
V Praze dne 14. 12. 2018 V  Praze dne 14. 12. 2018 
podpis: 

…………………………………………. 

podpis: 

…………………………………………. 
za Objednatele 
JUDr. Ivana Janů, předsedkyně Úřadu pro ochranu 
osobních údajů 

za Dodavatele 
Ing. Pavel Kudrna, jednatel INDUS Praha, spol. s r.o.    

 V  Praze dne 14. 12. 2018 
podpis: 
 
…………………………………………. 

 za Dodavatele 
PhDr. Luděk Kula, jednatel INDUS, spol. s r.o. 

 


		2018-12-17T15:06:00+0000
	Not specified




